
ФИЛИАЛ МАОУ ГАГАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

МИЗОНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ. 

 

24.08.2020 г.                                                                                                                                    № 18 

 

Об организации работы школы  

в новом учебном 2020-2021 

 учебном году                                                                                                                                        

 

В соответствии  с санитарными правилами  СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в 

целях предотвращения распространения новой короновирусной инфекции в ОУ, в связи с 

тем, что обучение начнется 1 сентября 2020 года в очной форме: 

Приказываю: 

1.   Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором будут обучаться 

по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования:  

 

Класс Кабинет Мизоновская ООШ 

1 16 Шалыгина Марина Анатольевна 

2 15 Дроздецкая Мария Ивановна  

3 18 Трайзе Светлана Сергеевна 

4 17 Величковская Ольга Владимировна 

5 6 Чупина Галина Альбертовна 

6 7 Сиридченко Алла Григорьевна 

7 3 Андреева Анастасия Эдуардовна 

8 13 Воронина Мариана Сергеевна 

9 2 Лызлова Евгения Александровна 

 

 

2.   Учителям-предметникам проводить следующие уроки в специализированных 

кабинетах: 

Физика– кабинет № 13, информатика-кабинет №8; 

Физическая культура – спортивный зал, спортивная площадка. 

3.   Все учебные занятия (уроки, занятия внеурочной деятельности, отделения 

дополнительного образования детей) в очной форме проводить в рамках одного учебного 



коллектива (класса), без смешения детей из разных классов и групп. Проведение занятий 

внеурочной деятельности и отделения дополнительного образования детей с учебными 

коллективами, изначально состоящими из детей из разных классов, организовывать 

только с применением дистанционных образовательных технологий. 

4.  Уроки физической культуры, ОБЖ, технологии, музыки, изобразительного искусства, 

окружающего мира при хороших погодных условиях проводить на свежем воздухе. 

5.  Запрещено проводить массовые мероприятия между различными классами (школами). 

График подвоза и входа обучающихся в школу. 

Класс  Количество  

детей 

Кабинет  Гардероб  Вход  Время входа 

1 12 16 кабинет Запасной  8.20-8.30 

2 17 15 кабинет Запасной 7.50-8.00 

3 12 18 кабинет Запасной 8.00-8.10 

4 15 17 кабинет Запасной 8.10-8.20 

5 16 6 гардероб Центральный 7.50-8.00 

6 8 7 гардероб Центральный 7.50-8.00 

7 17 3 гардероб Центральный 8.00-8.10 

8 10 13 гардероб Центральный 8.00-8.10 

9 11 2 гардероб Центральный 8.10-8.20 

2.  Одновременно в гардеробе с соблюдением социальной дистанции размещается не 

более 20 человек. Каждому классу для переодевания в гардеробе отведено место. 

По окончании отведенного времени на переодевание  класс в сопровождении классного 

руководителя (учителя, его замещающего) переходит в закрепленный кабинет. Время, 

остающееся до начала 1-го урока, используется классным руководителем для внеурочных 

занятий.  

3.  Вход в здание школы (обучающихся, сотрудников и посетителей) осуществляется 

через обязательную термометрию. Все обучающиеся  с выявленной температурой тела 

37,0℃ и выше отстраняются от обучения и передаются родителям. Обучение, 

профессиональная деятельность и просто нахождение в здании школы лиц с температурой 

тела 37,0℃ и выше или другими симптомами ОРВИ, новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), гриппа категорически запрещается. 

4.  Нахождение в школе взрослых посетителей (родителей обучающихся и др.) возможно 

только при соблюдении масочного режима. Средства индивидуальной защиты 

посетителям школа не предоставляет. Ношение маски детьми не регламентировано и 

остается в зоне ответственности их родителей. 

 

 График питания учащихся. 

1.  Посещение столовой также строго регламентировано. Каждому учебному коллективу 

(классу, группе продленного дня) отведено место и время для получения горячего питания 

согласно графику: 

 

Класс Время 

1 класс 9.55-10.15 

2-4 класс 10.15-10.35 

5-9 класс 11.20-11.40 

 



2.   Классные руководители находятся в столовой с детьми во время приёма пищи. 

Размещение в обеденном зале учебных коллективов организовано с соблюдением 

принятой социальной дистанции.  

 

 

График расписания учебных занятий (уроков), перемен. 

Расписание звонков.   

 Уроки 

2-9 класс 

Перемены 

2-9 класс 

Уроки 

1 класс 

Перемены 

1 класс 

1 урок 8.30-9.15 9.15-9.30 8.35-9.10 9.10-9.20 

2 урок 9.30-10.15 10.15-10.35 9.20-9.55 9.55-10.35 

3 урок 10.35-11.20 11.20-11.40 10.35-11.10 11.10-11.40 

4 урок 11.40-12.25 12.25-12.35 11.40-12.15  

5 урок 12.35-13.20 13.20-13.30   

6 урок 13.30-14.15 14.15-14.25   

7 урок 14.25-15.10    

 

 

Заведующий филиалом:                                И.А.Казакеева 

 


